
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình tham quan du lịch nội tỉnh với chủ đề  

“Du lịch Sóc Trăng 30 năm hình thành và phát triển” 
 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 322/KH-SVHTTDL ngày 10/3/2022 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng về tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ kỷ 

niệm 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2022. 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình 

tham quan du lịch nội tỉnh với chủ đề “Du lịch Sóc Trăng 30 năm hình thành và 

phát triển”, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu      

- Quảng bá, giới thiệu điểm đến, dịch vụ, các sản phẩm du lịch truyền 

thống của tỉnh được đầu tư nâng chất và các sản phẩm du lịch mới hình thành 

trên địa bàn tỉnh đến các doanh nghiệp du lịch trong và ngoài nước. 

- Phục vụ khách du lịch, các chuyên gia, các nhà đầu tư trong và ngoài 

tỉnh, đặc biệt phục vụ đại biểu tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Sóc Trăng 

năm 2022. 

- Kết nối các doanh nghiệp du lịch, lữ hành đưa khách du lịch đến với Sóc 

Trăng. 

II. Nội dung chương trình tham quan 

1. Chủ đề: “Du lịch Sóc Trăng 30 năm hình thành và phát triển”. 

2. Thời gian và điểm tham quan 

- Thời gian: từ ngày 27/4/2022 đến ngày 04/5/2022. 

- Dự kiến điểm tham quan: Chùa Kh’leang, Bửu Sơn tự (chùa Đất Sét), 

chùa Som Rong, chùa Quan Âm Linh Ứng, Thiền viện Trúc Lâm, Nhà trưng 

bày Văn hóa Khmer, điểm du lịch Tân Huê Viên (huyện Châu Thành), Farmstay 

Sân Tiên (huyện Cù Lao Dung). 

3. Thành phần tham dự: đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm 30 năm tái lập 

tỉnh Sóc Trăng và Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2022. 

4. Chương trình tham quan 

4.1. Chương trình tham quan nội ô thành phố Sóc Trăng 

- Tuyến 1: Chùa Quan Âm Linh Ứng - chùa Som Rong – Nhà trưng bày 

Văn hóa Khmer - chùa Kh’leang. 
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- Tuyến 2: Bửu Sơn tự (chùa Đất Sét) - Nhà trưng bày Văn hóa Khmer - 

điểm du lịch Tân Huê Viên - Thiền viện Trúc Lâm. 

4.2. Chương trình tham quan trong tỉnh  

- Tuyến Farmstay Sân Tiên - chùa Som Rong - chùa Quan Âm Linh Ứng. 

III. Kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí sự nghiệp du lịch được giao trong dự toán năm 2022. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Quản lý du lịch 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch và văn bản chỉ đạo tổ chức Chương trình 

tham quan du lịch nội tỉnh với chủ đề “Du lịch Sóc Trăng 30 năm hình thành và 

phát triển”; tham mưu dự trù kinh phí Chương trình tham quan du lịch nội tỉnh 

với chủ đề “Du lịch Sóc Trăng 30 năm hình thành và phát triển”. 

- Làm đầu mối liên hệ các công ty du lịch lữ hành tổ chức các tour – tuyến 

phục vụ khách du lịch trong và ngoài nước trong suốt thời gian diễn ra sự kiện; 

Tham mưu tổng hợp danh sách đại biểu đăng ký tham gia chương trình tham 

quan. 

- Phối hợp với Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch khảo sát các điểm 

đến theo chương trình. 

2. Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch 

- Xây dựng chương trình và hướng dẫn các đoàn khách tham quan theo kế 

hoạch. 

- Phối hợp với phòng Quản lý du lịch liên hệ khảo sát các điểm đến theo 

chương trình. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố Sóc Trăng triển 

khai nội dung và hướng dẫn các thành viên trong Câu lạc bộ hướng dẫn viên du 

lịch tham gia hướng dẫn cho các đoàn khách tham quan. 

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Tham mưu, hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí chương trình tham quan 

theo quy định. 

4. Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố Sóc Trăng, Phòng Văn hóa - 

Thông tin huyện Châu Thành, Phòng Văn hóa – Thông tin huyện Cù Lao 

Dung và Trung tâm Văn hóa – Thể thao thành phố Sóc Trăng 

- Phối hợp với phòng Quản lý du lịch, Trung tâm Thông tin xúc tiến du 

lịch khảo sát và làm việc với các điểm dự kiến tham quan trên địa bàn chuẩn bị 

đón đoàn. 

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố Sóc Trăng cử thành viên Câu 

lạc bộ hướng dẫn viên tham gia hướng dẫn cho các đoàn khách tham quan. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình tham quan du lịch nội tỉnh với 

chủ đề “Du lịch Sóc Trăng 30 năm hình thành và phát triển”. Trong quá trình 

triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị phản ánh về Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch (qua phòng Quản lý du lịch) tổng hợp, xin ý kiến Ban 

Giám đốc Sở để chỉ đạo kịp thời./. 

 
Nơi nhận:                                          
- Ban Giám đốc Sở;  

- VP Sở, Phòng QLDL, KH-TC; 

- Trung tâm TTXTDL; 

- Phòng VHTT Tp.ST, CT, CLD; 

- Trung tâm VHTT Tp.ST; 

- Lưu: VT, QLDL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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